
 
 

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA 
 

RESULTADO DO EDITAL DE APOIO A PROMOÇÃO DE EVENTOS N.º 13/2009, 
DE 08 DE OUTUBRO DE 2009 

  
A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 
atribuições legais, consubstanciadas no Art. 14, de seu Estatuto, aprovado pelo Decreto n.º 27.958, de 06/05/07, 
Resolve: TORNAR PÚBLICO a relação dos Eventos aprovados referentes ao Edital de Eventos n.º 13/2009 do 
Programa de Apoio a Promoção de Eventos Científicos, Tecnológicos e de Inovação, os quais são listados: número da 
proposta; coordenador; título do evento; instituição; valor aprovado. 2009/00515-5; Carlos Alberto Gurgel Veras; I 
Brazilian-Ukrainian Workshop on Aerospace Science and Technolgy; Faculdade de Tecnologia/FT/UNB; 
R$30.000,00; 2009/00523-8; Beatriz Duarte Pereira de Magalhães Castro; Claudio Santoro e Brasília: 
transitoriedades e permanências; Universidade de Brasília/UNB; R$29.467,70; 2009/00520-9; Hélia de Sousa Chaves 
Ramos; Expo Interativa: Ciência para Todos; Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e 
Tecnologia/IBICT/MCT; R$40.000,00; 2009/00522-1; Luiza Yoko Taneguti; I Workshop de Interfaces  
Computacionais Avançadas; Centro de Ensino Unificado do Distrito Federal Ltda UDF/UDF; R$24.791,40; 
2009/00517-8; Anaiza Caminha Gaspar; Desafios e Perspectivas da Inclusão Digital na Sociedade da Informação: 
Elementos para uma Estratégia Abrangente; Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e 
Tecnologia/IBICT/MCT; R$38.400,00; 2009/00511-0; Myke  Jefferson Azevedo da Costa; DJS Contra a Fome 2009; 
Mediateca- Organização para Inclusão Social e Digital/ Mediateca; R$30.000,00.    
 

MARIA AMÉLIA TELES 
 
 
 


